



Zał. nr 3 do ogłoszenia

**Opis odbiorców zadania  
wraz z opisem potrzeb wskazujących na celowość wykonania zadania.**

Odbiorcami zadania są mieszkańcy Powiatu Bocheńskiego, w liczbie ogółem: 24 osoby, w tym 11 kobiet i 13 mężczyzn, w wieku od 23 do 53 lat, uczestniczący w projekcie pn. *Szansa na rozwój (...)*, w związku z zagrożeniem ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, którzy korzystali dotychczas z usług aktywnej integracji o charakterze społecznym m.in. 8 osób uczestniczy w Warsztacie Terapii Zajęciowej.

W szczególności są to:

- osoby korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikujące się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniające co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
- osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), w tym z niepełnosprawnością w stopniu znacznym (1 osoba) umiarkowanym (20 osób) z powodu chorób neurologicznych, psychicznych, epilepsji, upośledzenia umysłowego i upośledzenia narządu ruchu, z powodu chorób neurologicznych i psychicznych,
- osoby z zaburzeniami psychicznymi, w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375) (1 osoba bez orzeczenia o niepełnosprawności);
- osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, zakwalifikowane do III profilu pomocy, zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.)
- osoby niezarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, bierne zawodowo, pobierające rentę z tytułu częściowej lub całkowitej niezdolności do pracy, co jednak nie wyklucza możliwości zatrudnienia,
- 2 osoby aktywne zawodowo.

Odbiorcy zadania potrzebują pomocy w znalezieniu zatrudnienia. Mają oni potencjał gwarantujący wykonywanie prostych prac, na stanowiskach pomocniczych, bez wymagań w zakresie podejmowania decyzji i kreatywności. Niektórzy mają większe predyspozycje. Potrzebują pracy dostosowanej do indywidualnych możliwości, w przyjaznym środowisku. W większości potrzebują zadań nie wymagających dużej wydolności wysiłkowej, w tym wysokiej sprawności, wysiłku psychicznego i emocjonalnego, inicjatywności i wysokiej percepcji. Potrzeba, by czynności zawodowe mogli wykonywać bez presji czasu i wymagań zwiększonego tempa działań. Odbiorcy zadania mogą wykonywać prace związane z sortowaniem, pakowaniem, składaniem całości z elementów, etykietowaniem, oczyszczaniem elementów gumowych i plastikowych, proste prace biurowe, np. kserowanie, bindowanie, kopertowanie, niszczenie dokumentów, porządkowanie, sprzątanie, prace ogrodnicze, drobne prace konserwatorskie,

prace związane z produkcją własną rzemieślników, np. stolarstwo, gastronomia (piekarz, ciastkarz, pomoc kuchenna), przetwórstwo, hodowla, kwaciarstwo, warzywnictwo.

Poniższa tabela charakteryzuje odbiorców zadania z wyszczególnieniem potrzeb, płci, wieku, wykształcenia, zawodów i doświadczeń zawodowych oraz stopnia i zakresu niepełnosprawności.

Płeć	Wiek	Wykształcenie	Zawód wyuczony lub wykonywany	Doświadczenie zawodowe	Stopień niepełnosprawności	potrzeby		
						inicjatywy przygotowujące do podjęcia zatrudnienia	poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy	kursy i szkolenia
K	51	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	monter wyrobów metalowych, utrzymanie czystości	monter wyrobów metalowych, utrzymanie czystości	umiarkowany	X	X	X
K	32	policealne (ISCED 4)	kosmetyczka	kasjer-sprzedawca, pakowacz	brak	X	X	X
K	46	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	prowadzenie restauracji i kawiarni, własna działalność gospodarcza	prowadzenie restauracji i kawiarni, własna działalność gospodarcza	umiarkowany	X	X	X
K	30	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	kucharz, ukończony kurs profesjonalnego sprzętania	brak	umiarkowany	X	X	Nie
K	23	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	brak	brak	umiarkowany	X	X	Nie
K	32	podstawowe (ISCED 1)	brak	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowany	X	X	Nie
k	29	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	kucharz małej gastronomii	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowany	X	X	Nie
K	42	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	krawiec odzieży damskiej, lekkiej	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowany	X	X	Nie

K	37	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	dziewiarstwo	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowane	X	X	Nie
M	34	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	elektryk, energoelektronik, mechanik, monter maszyn i urządzeń	brak	umiarkowane	X	X	X
M	33	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	mechanik samochodowy	obsługa linii cięcia blach, pracownik gospodarczy	umiarkowane	X	X	X
M	35	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	elektryk, elektromechanik	elektromonter, pracownik produkcji w branży chłodniczej	umiarkowane	X	X	X
M	32	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	kucharz	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowane	X	X	nie
M	36	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	ślusarz, mechanik, ukończony kurs CorelIDraw, DDD	pomocnik elektromontera w branży chłodniczej, magazynier, brygadzysta, własna działalność gospodarcza (deratyzacja, dezynfekcja, dezynsekcja)	znaczny	X	X	X
M	45	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	malarz pokojowy	pracownik produkcji, pracownik ochrony	umiarkowane	X	X	X
M	36	niższe niż podstawowe (ISCED 0)	brak	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowane	X	X	Nie
M	35	podstawowe (ISCED 1)	gospodarstwo domowe	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowane	X	X	Nie
M	29	policealne (ISCED 4)	handlowiec, technik informatyk, ukończony kurs Photoshop i CorelDraw	staż zawodowy, pracownik biurowy, wolontariat	znaczny	X	X	Nie
M	35	niższe niż podstawowe (ISCED 0)	brak	Warsztaty Terapii Zajęciowej	umiarkowane	X	X	Nie

M	48	wyższe (ISCED 5-8)	ekonomista (ekonomia inwestycji nieruchomości budowlanych), ukończony kurs j. angielskiego TELC na poziomie A2	pracownik biurowy (referent wydziału kontroli, inspektor w dziale kwatermistrzowskim), magazynier	umiarkowane	X	X	X
M	25	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	kucharz	kucharz	umiarkowane	X	X	X
M	53	ponadgimnazjalne (ISCED 3)	Cieśla, ukończony kurs prawa jazdy; A, B, C, wózek widłowy	Cieśla, konserwator	umiarkowane	X	X	X
K	33	Wyższe (ISCED 5-8)	Hotelarz, technik technologii żywienia	Pracownik biurowy, sprzedawca	umiarkowane	Nie	Nie	X
K	24	Wyższe (ISCED 5-8)	Ekonomista – finanse i rachunkowość	Pracownik biurowy	umiarkowane	Nie	Nie	X